АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ( ld' >> JLtt j 20 Р' года J\ъ la /i

г. Балей

О признании утратившим силу
постановление администрации
муниципального района <<Балейский

район>> от 28 авryста 2020 года ЛЬ 312
(Об утверждении перечня
мероприятий (<иорожная картаrr) по
организации бесплатного питания
обучающихся, получающих
начальное общее образование в
муниципальных образовательных
организациях на территории
муниципального района <<Балейский

райош>>, обеспечивающих охват 100%
от числа таких обучающихся в

указанных образовательных
организацияx))

В соответствии с Федера_lrьным законом от 0б.10.200З J\Ь131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>), на основании протестов Балейской межрайонной прокуратуры
от 30.04.2025 года Ns07-22б-2025ltlрдп109-25-207б0001, руководствуясь
статьей 32 Устава Балейского муницип€lльного округа Забайкальского края,
администр ация Б а;rейского муницип€LJIън ого округа З аб айкальс кого края
постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации
муницип€lJIьного района <Балейский район> от 28 авryста 2020 года М 312
<Об утверждении перечшI мероприятий (кдорожная KapTa>)) по организации
бесплатного питания обl^rающихся, полr{ающих начальное общее
образование в муницип€lльных образовательных организациях на территории
муницип€tльного района кБаrrейский район>>, обеспечивающих охват 100% от
числа таких о бу.rающ ижс я в укЕв анных о бр азовательных оргаIIизациях).

2.Контроль за исполнением настоящее постановлениrI возложить на
заместитеJIя главы Балейского муницип€tJIьного округа, по соци€tльным
вопросам Т.Р. Соловьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день Iтосле

дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

кБалейское обозрение)) (https ://бал -ейская-

глава Балейского
муниципального округа
Забайкальского края

Высоцкая Л.С. 8(30232)513 l8

Е.В. Ушаков
дrlя